第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇

〇

社

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社浜の院　営業本部

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年10月28日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.hamanoin.jp

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

省エネ機器の導入と廃棄物10％削減

業　種 卸売・小売業

所 在 地
東京都墨田区両国4-4-7

130-0026

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

4

従業員（構成員）数 18 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

安心安全な製品を製造・販売してゆくだけではなく、その過程で発生する廃棄
物やエネルギーロスを出来るだけ削減する。またすべての企業活動において、
生産性の向上を目指す。

氏名： 浜本　寿士

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

・みそ・こうじ・みりんなどの発酵食品を主とした原料を使用している。
・店舗・工場・事務所すべてにおいてLED照明を使用している。
・需要と供給のバランスを常に考え適正在庫を維持している。
・購入した魚介類原料(良品)はすべて製品化している。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

創業より８０有余年「食」に関わる事業を行ってまいりました。これからも
「美味しいこと」はもとより安心・安全で高品質な食品をお届けすることを、
実践してまいりたいと考えております。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://www.hamanoin.jp